
1/3 

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 ve spojení s §2079 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a 
v souladu s §81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, 
 
              
KALNEX  CZ s.r.o. 
se sídlem: K Podlesí 550 Příbram VI  
IČ: 28893204 
DIČ: CZ28893204 
zapsán u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 151511 
Zastoupen: Ivo Nedošínský - jednatel 
(dále jako „prodávající“) 
 
a 
 
2. základní škola Plzeň, Schwarzova 20, příspěvková organizace    
se sídlem: Schwarzova 2393/20 
301 00  Plzeň 
IČ: 66362563       
Zastoupena: Mgr. Jaroslava Kuklová – ředitelka školy 
(dále jako „kupující“)  
 
 

uzavírají tuto Rámcovou kupní smlouvu 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že má dle ust. § 81 a násl. zákona č. 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti, jakožto i provádějících právních předpisů a také zákona č. 367/2011, 
kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb. dostatečné množství zaměstnanců se 
zdravotním znevýhodněním/postižením pro účely výpočtu přepočteného stavu těchto 
zaměstnanců tak, aby mohl řádně poskytovat tzv. náhradní plnění, a to ve smyslu a za 
podmínek upravenými speciálními zákony (dále také “náhradní plnění”). Výše 
uvedené představuje účel této smlouvy.   
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat na základě dílčích 
objednávek kupujícímu hygienické potřeby, drogistické zboží a zásobníky a závazek 
kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvenou kupní cenu a to vše za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

 

 

 



2/3 

II. 
 Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2024. Pokud jedna ze smluvních 

stran bude chtít smlouvu vypovědět, musí doručit druhé straně písemné sdělení, a to 
nejpozději do 30 dnů před ukončením smlouvy. 

 

III.  

Dodávka zboží a jeho převzetí 

 

      1. Dílčí požadavky podle aktuálních potřeb kupujícího obdrží prodávající e-mailem na 
            e-mailovou adresu prodávajícího – xxxxxxxxxx nebo k rukám obchodního 
            zástupce pana xxxxxxxxxx. 

2. Aby mohla být objednávka považována za platnou, musí mít minimálně následující 
náležitosti: 

• identifikaci kupujícího, 

• specifikaci objednávaného zboží, 

• adresu dodání, pokud se liší od adresy fakturační 

• jméno osoby oprávněné kupujícím vyhotovovat objednávky. 
 

3. Smluvní strany se dohodli, že kupní cena je stanovena jako smluvní. 

4. Kupující si tímto u prodávajícího rezervuje odběry zboží a služeb v právním rámci 
„náhradního plnění“ v objemu 90 000 Kč bez DPH pro dodávky za celý kalendářní rok 
2024. 

5. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje poskytnout výše uvedený objem 
spolupráce pro účely náhradního plnění v roce 2024 pro kupujícího. Každou 
uhrazenou fakturu, která je předmětem náhradního plnění je prodávající povinen ve 
lhůtě 30 dní ode dne zaplacení zanést do evidence náhradního plnění na portálu 
MPSV. K tomuto účelu je kupující povinen uvést e-mail, na který přijde notifikační 
zpráva. 
 

6. Kupní cena je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne vystavení řádného daňového 
dokladu – faktury dodavatele. Úhrada bude provedena na bankovní účet 
prodávajícího uvedeného  
v daňovém dokladu. 
 

7. V případě prodlení s úhradou ceny dle tohoto článku, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení 
 

8. Dodávka je splněna, jestliže zástupce prodávajícího odevzdá zboží pověřenému 
zástupci kupujícího v místě plnění.  Místo plnění je uvedeno na objednávce zboží. 
 



3/3 

9. Při dodávce zboží jsou zástupci kupujícího povinni provést fyzické převzetí zboží, 
odsouhlasit množství a kvalitu dodávky. Převzetí bude potvrzeno na dodacím listu 
nebo faktuře.  

 
 

IV. 
 Závěrečná ustanovení  

 
1. Veškeré změny a doplňky budou řešeny dodatky k této smlouvě. Dodatky musí mít 

písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran.  

2. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy musí mít vždy 
písemnou podobu a musí být doručena druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany se zavazují, že při vzájemné spolupráci budou postupovat tak, aby 
nebylo poškozeno dobré jméno anebo dobrá pověst obou stran.  

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat obchodní tajemství druhé smluvní strany ve 
smyslu příslušného ustanovení Občanského zákoníku v platném znění.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je projevem jejich svobodné a 
vážně projevené vůle a že nebyla sepsána pod nátlakem či v tísni. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení stejné právní závaznosti. 

7. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 
V Příbrami dne 25. ledna 2024                              V Plzni dne 25. ledna 2024 
 
 
 
      
…………………………………………                                    ……………………………………………………. 
Ivo Nedošínský, jednatel                     Mgr. Jaroslava Kuklová, ředitelka           


